(0.0842)
市三十八市場用地
(附)(0.0303)

廣一用地(附)
(0.8106)

停車場用地(附)
(0.8106)

廣二用地(附)
(0.0578)

停車場用地(附)
(0.0578)

四
七-19-10M、
四-25-15M 道
路用地

道路用地(附)
(0.6554) 道路用地(0.6554)

該兩處道路現況已開闢，產權為
高雄市政府，無需再納入重劃範
圍或捐贈，故取消其附帶條件。

五

勝利路與建
國路、博愛路
路 口 ； 五
-13-15M 與建
國路路口東
南側

住宅區(附)
(0.0232)

道路用地(附)
(0.0232)

本細部計畫區對外交通以勝利路
為主，西側以○五 -27-20M 道為
主，為提高對外交通便利性，將
勝利路拓寬為 20 公尺，另西北側
增加乙處道路銜接建國路，並納
入細部計畫範圍。

附 帶 條
件：應以市
地重劃方
式辦理開
發。

道路用地(附)
(0.1171)

道路用地(附)
(0.1171)

六 附帶條件

應另行擬定細
部計畫(含擬
具具體公平合
理之事業及財
務計畫暨配置
30%以上之公
共設施用地，
其中道路用地
面積不得超過
15%)
(面積:住宅區
( 附 )14.8096
住 宅 區
8.4116、道路
用 地
(附)1.9820)

刪除。

1.本案細部計畫之道路系統需服
務週邊土地使用與負擔穿越性
交通量，故主要動線之道路寬
度不宜縮減，範圍內規劃內容
包含市場及大街廓住宅區，容
易衍生較大交通量，是以，道
路用地之面積確實缺乏彈性，
而現行計畫規定細部計畫內道
路面積比例在不超過 15%之附
帶條件，造成規劃之限制亟
鉅，為構建合理之交通路網，
取消該道路用地比例附帶條件
之規定。

2. 本案擬定細部計畫後業將內容
納入，故無需保留原附帶條
件。

註：表內面積應依核定圖實地分割測量面積為準。

45

圖
2
8
：

 「
擬

定
及

變
更

鳳
山

市
細

部
計

畫
(
原

工
協

新
村

周
圍

地
區

)
案

」
變

更
內

容
示

意
圖

46

圖29：變更案第一案變更內容示意圖

圖30：變更案第二案變更內容示意圖

47

圖31：變更案第三案變更內容示意圖

圖32：變更案第四案變更內容示意圖

48

圖33：變更案第五案變更內容示意圖

表15： 變更細部計畫前後土地使用面積對照表

變更後

變更前

住二-三

住宅區

住三

住宅區
公園用地 市場用地 停車場用地 道路用地 合計

住宅區 8.4133  8.4133

住宅區(附) 4.7062 5.5028 1.9662 0.7695  1.8882 14.8329

公兒

用地

公兒二十八 0.0941  0.0172 0.1113

公兒二十九 0.2293  0.0010 0.2303

公兒三十 0.1670  0.0230 0.1900

廣場

用地

廣一 0.8106 0.0007 0.8113

廣二 0.0578 0.0698 0.1275

道路用地 0.0004 0.0000 0.0846 0.0303 0.0380 3.4171 3.5705

合計 4.7066 14.0830 2.1449 1.0291 0.9064 5.4170 28.2870

49

第六章 實質計畫內容

第一節 計畫年期、人口及密度

一、 計畫年期

依據「變更鳳山市細部計畫(第二次通盤檢討)案」內容，另配

合「擬定及變更鳳山區細部計畫(第三次通盤檢討)草案」計畫年期，

及全國區域計畫，調整計畫年期為民國 115 年。

二、 計畫人口及密度

本計畫區內每人居住樓地板面積依「變更高雄市鳳山細部計畫

(第三次通盤檢討)案」之內容，以每人可居住面積 75 平方公尺計

算，預計本計畫區未來將可引入 6,013 人之居住人口，故訂定本計

畫人口為 6,000 人，平均居住密度約每公頃 320 人。

住宅區：18.7896 公頃×240%÷75(㎡/人)*1,000＝6,013 人

居住密度：6,013 人÷18.79(公頃)≒320(公頃/人)

第二節 土地使用計畫

本計畫區因素權單純，且多為同一地主，集中劃設公共設施用地，

其中住宅區面積計約 18.7896 公頃，佔總計畫面積 66.42%，住宅區並分

為臨古蹟者規劃為住二-三，外圍規劃為住三。(詳表16、圖34所示)

表16： 變更後細部計畫土地使用面積表

項目 面積(公頃) 百分比(%)

土地使用分區

住二-三住宅區 4.7066 16.64

住三住宅區 14.0830 49.79

小計 18.7896 66.42